

Lucrari de reparatie tehnice sanitare , LT "P.Zadnipru.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie tehnice sanitare , LT "P.Zadnipru.

Valoarea de deviz 119 738,16 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie 1.1. Lucrari de reparatie 1.1.1. Pardosele				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	38,100	31,200 31,200	1 188,720 1 188,720
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	38,100	12,000 12,000	457,200 457,200
3	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	38,100	55,270 28,000	2 105,782 1 066,800
4	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	38,100	18,577 9,600	707,765 365,760
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli interioare	m2	38,100	15,830 5,600	603,135 213,360
6	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de	m2	38,100	312,244 116,000	11 896,485 4 419,600

1	2	3	4	5	6	7
		16 m2				
		Total Pardosele Inclusiv salariu				16 959,087 7 711,440
		1.1.2. Tavan				
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	38,100	10,800 10,800	411,480 411,480
8	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli interioare	m2	38,100	15,830 5,600	603,135 213,360
9	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	38,100	71,184 61,200	2 712,101 2 331,720
10	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	38,100	16,045 8,000	611,314 304,800
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	38,100	26,653 22,000	1 015,471 838,200
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	38,100	3,104 1,200	118,281 45,720
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	38,100	35,675 22,000	1 359,217 838,200
		Total Tavan Inclusiv salariu				6 830,999 4 983,480
		1.1.3. Timplarie				
14	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	3,700	16,800 16,800	62,160 62,160
15	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la	m2	7,000	741,474 32,400	5 190,321 226,800

1	2	3	4	5	6	7
		35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
16	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	3,000	256,100 100,000	768,300 300,000
		Total Timplarie Inclusiv salariu				6 020,781 588,960
		1.1.4. Pereti				
17	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	37,120	64,000 64,000	2 375,680 2 375,680
18	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	74,240	10,800 10,800	801,800 801,800
19	CK18C	Montarea profilului din aluminiu pentru nivelarea tencuiei (Maiaki)	m	32,000	15,376 10,400	492,040 332,800
20	CF02D3	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, mortar de var-ciment M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe pereti din beton sau stilpi din beton armat, pentru suprafete curbe in loc de suprafete plane	m2	74,240	78,436 68,000	5 823,088 5 048,320
21	CF02D5 K=4	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, mortar de var-ciment M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe pereti din beton sau stilpi din beton armat, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime Коэффициент к трудозатратам=4,0000 Коэффициент к материалам=4,0000 Коэффициент к машинам=4,0000	m2	74,240	75,927 67,200	5 636,801 4 988,920
22	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli interioare	m2	37,120	15,830 5,600	587,622 207,880
23	CI06C	Placaj din fainata smaltuita,	m2	37,120	295,410	10 965,633

1	2	3	4	5	6	7
		nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor			98,000	3 637,760
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	37,120	3,105 1,200	115,255 44,560
25	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	37,120	71,184 61,200	2 642,353 2 271,760
26	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	37,120	16,045 8,000	595,590 296,960
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	37,120	26,653 22,000	989,350 816,640
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	37,120	3,105 1,200	115,255 44,560
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	37,120	35,675 22,000	1 324,256 816,640
		Total Pereti Inclusiv salariu				32 464,723 21 684,280
		1.1.5. . Lucrari santehnice, apeduct si canalizare				
30	RpSD03A	Demontarea unei baterii stativ, avind diametru de 1/2"	buc	5,000	34,000 34,000	170,000 170,000
31	RpSC03A	Demontarea unei cazi de baie pentru picioare din fonta emailata, inclusiv accesoriile cu 2 robinete de serviciu simplu	buc	5,000	104,000 104,000	520,000 520,000
32	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor	m	7,000	31,600	221,200

1	2	3	4	5	6	7
		de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm			31,600	221,200
33	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	7,000	25,600 25,600	179,200 179,200
34	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	20,000	12,000 12,000	240,000 240,000
35	RpSD25A	Montarea robinetului de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	4,000	53,843 8,800	215,373 35,200
36	RpSD25B	Montarea robinetului de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4"	buc	2,000	68,147 11,200	136,293 22,400
37	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccultural-culturale, avind diametrul de 20-25 mm	m	20,000	61,722 30,000	1 234,440 600,000
38	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	7,000	55,112 15,200	385,787 106,400
39	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (TEU) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	1,000	55,530 15,200	55,530 15,200
40	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm COT 90* d110	buc	2,000	26,350 13,600	52,700 27,200
41	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind	buc	1,000	60,780 15,200	60,780 15,200

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 110 mm Revizie				
42	RpSB14E	Montarea piesei de legatura (Trecere fonta/PVC) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	2,000	28,100 13,600	56,200 27,200
43	RpSB14E	Montarea piesei de legatura (Trecere d=110/50mm) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	1,000	36,200 13,600	36,200 13,600
44	RpSA43I	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau material plastic montată prin încadrare, conductele avind diametrul de 4"	buc	7,000	41,500 24,000	290,500 168,000
45	SB24E	Sifon de pardoseală din fontă emailată, simplu, avind diametrul de 100 mm	buc	1,000	169,500 42,000	169,500 42,000
46	RpSB13C	Montarea tevi din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montată aparent sau îngropat sub pardoseală, avind diametrul de 50 mm	m	4,000	31,230 12,000	124,920 48,000
47	RpSB14C	Montarea piesei de legatura (Teu) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	2,000	32,600 10,400	65,200 20,800
48	RpSB14C	Montarea piesei de legatura (Cot 45 gr) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	3,000	15,600 10,400	46,800 31,200
49	RpSA43F	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau material plastic montată prin încadrare, conductele avind diametrul de 2"	buc	4,000	26,800 19,600	107,200 78,400
50	RpSA43C	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau material plastic montată prin încadrare, conductele avind diametrul de 1"	buc	22,000	16,400 15,200	360,800 334,400

1	2	3	4	5	6	7
		Total . Lucrari santehnice, apeduct si canalizare				4 728,623
		Inclusiv salariu				2 915,600
		1.1.6. Lucrari diverse				
51	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	7,000	234,400 234,400	1 640,800 1 640,800
52	TRI1AA04 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	7,000	30,000 30,000	210,000 210,000
53	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	7,000	40,506 0,000	283,542 0,000
		Total Lucrari diverse				2 134,342
		Inclusiv salariu				1 850,800
		Total Lucrari de reparatie				69 138,555
		Inclusiv salariu				39 734,560
		<i>Total</i>	lei			69 138,555
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			8 940,276
		<i>Transport</i>	2,00 %			578,876
		<i>Total</i>	100,00 +			78 657,707
		<i>Cheltuieli de regie</i>	6,00 %			4 719,463
		<i>Total</i>	100,00 +			83 377,170
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			3 335,087
		Total Lucrari de reparatie				86 712,257
		Inclusiv salariu				39 734,560
		2. Electricitate				
		2.1. Lucrari de constructie				
54	RpCU05F1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	3,000	16,800 16,800	50,400 50,400
55	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	3,000	6,252 6,000	18,756 18,000
56	RpEJ08C	Executarea santurilor cu	m	62,000	4,800	297,600

1	2	3	4	5	6	7
	K=0.6	adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 30*30mmКоэффициент к трудозатратам=0,6000Коэффициент к материалам=0,6000Коэффициент к машинам=0,6000			4,800	297,600
57	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	62,000	12,188 12,000	755,625 744,000
		Total	lei			1 122,381
		Transport	2,00 %			0,008
		Total	100,00 +			1 122,389
		Cheltuieli de regie	6,00 %			67,343
		Total	100,00 +			1 189,732
		Beneficiu de deviz	4,00 %			47,589
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				1 237,321 1 110,000
		2.2. Lucrari de montare				
58	SE13A	Cuptor de patiserie, cu 2 compartimente, asezata pe pardoseala,functionind cu gaze, avind dimensiunile de 1000 x 900 x 1700 mm -- Montarea (se folos. numai manopera)Коэффициент к трудозатратам=0,6000Коэффициент к машинам=0,6000	buc	1,000	832,680 831,600	832,680 831,600
59	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	4,000	8,800 8,800	35,200 35,200
60	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	6,000	2,400 2,400	14,400 14,400
61	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-role, pe ziduri sau platforme tencuite sau conductori montati ingropat, cu sectiunea pina la 4 mmp	m	62,000	1,400 1,400	86,800 86,800

1	2	3	4	5	6	7
62	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m	0,630	2 064,000 2 064,000	1 300,320 1 300,320
63		Cablu 3 x 1.5 mmp	m	42,000	7,500 0,000	315,000 0,000
64		Cablu 3 x 2.5 mmp	m	30,000	11,170 0,000	335,100 0,000
65		Cutie de ramificatie	buc	3,000	2,400 0,000	7,200 0,000
66	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	63,000	30,447 26,800	1 918,130 1 688,400
67	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,040	4 640,000 4 640,000	185,600 185,600
68		Corp de iluminat cu lampi luminiscente 4*18	buc	4,000	320,000 0,000	1 280,000 0,000
69	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente	buc	16,000	18,600 6,000	297,600 96,000
70	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc	0,040	3 044,000 3 044,000	121,760 121,760
71		Priza	buc	4,000	42,000 0,000	168,000 0,000
72	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,020	1 288,000 1 288,000	25,760 25,760
73		Intreruptor cu o clapa	buc	2,000	37,000 0,000	74,000 0,000
74		Cutie pentru intrerupator si prize	buc	3,000	2,400 0,000	7,200 0,000
		<i>Total</i>	lei			7 004,750
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			986,814
		<i>Transport</i>	2,00 %			52,357
		<i>Total</i>	100,00 +			8 043,921
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			3 333,238
		<i>Total</i>	100,00 +			11 377,159
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			455,087

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				11 832,246 4 385,840
		Total Electricitate Inclusiv salariu				13 069,567 5 495,840

		Total	lei	99 781,80
		TVA	20,00 %	19 956,36
		Total deviz: Inclusiv salariu		119 738,16 45 230,40

Intocmit

Administrator Ocul L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)